quando  
 patendi  
 nulli ob  
 negligē  
 danda  
 sed cōc  
 uo, quæ  
 dum  
 quæ  
 vacat  
 nim col  
 scindē  
 citus et  
 vitem a  
 cedens,  
 vile lz  
 tis inuic  
 bile a  
 volupt  
 te adig  
 tem de  
 corre  
 re sub  
 simul  
 ces etia  
 dum ca  
 portet  
 pudore  
 recunc  
 plis vic  
 atq; su  
 vt tam  
 recun  
 ciant  
 ad ho  
 is hun  
 durus  
 princip  
 dia dif  
 fionem  
 bis hoc  
 vatur  
 dicit,  
 Sept  
 Gran  
 & non  
 nim tar  
 tucit  
 perfual  
 affectu  
 damna  
 delinit  
 ut, ma  
 ripides  
 Pan  
 se Belle  
 submi  
 diat. A  
 stabili  
 perne  
 ret iust  
 incur  
 lere su  
 tenia  
 cogit

quando sæpe non minore malè audiendi, q̄ mala patiendi metu ducti, honestatem prodiderūt nonnulli ob impatientiam infamiæ. Ergo neq; horum negligenda est imbecillitas : & nequaquam laudanda animi pertinax illa & rigida affectio,

*Qualis Anaxarchi vis, quò se cunque canina*

*Verteret indomita, & pertendens prorsus, & audax.* sed cōcinna quedam vtrinque temperanda est ratio, quæ & nimix pertinaciæ impudētiam, & modum excedenti lenitati imbecillitatem auferat. quæ quidem correctio difficilis est, neq; periculo vacat huiusmodi excessuum coercitio. Sicut enim colonus sylvestrem plantam & inutilem excindēs, ligone viribus adactō nihil parcens radicibus etiam proruit, aut igne adhibito cremat : ad vitem autem, malum, vel oleam putādi gratia accedens, cautè manum admouet, inctuens, ne quid vtile lædat. sic philosophus ex animo adolescentis inuidiam tollens, degener germen & intrastabile, aut auaritiam intempestiuam aut studium voluptatis intemperans, fauciat, premit, vulnus altè adigit, cicatricemq; ducit magnam. quando autem delicatæ ac teneræ parti animæ orationem correctricem applicat, qualis est quæ nimio pudore subuertitur, summo studio cauet, ne imprudēs simul cum vitio verecundiam eiiciat. nam nutritices etiam puerorum sordes dum detergunt, interdum carnem fauciant atque adfligunt. Itaque oportet adolescentibus non ita penitus vitiosum pudorem eximere, vt securi fiant nimisque inuerecundi. Sed sicut qui domos demoliuntur templis vicinas, ii saltem continuas his partes sinunt atq; suffulciunt : sic nimius pudor subruendus est, vt tamen caueamus ne simul cum eo confinia verecundiæ, æquanimittatis, & mansuetudinis eiiciantur : quibus rebus se insinuat ille in animum ad hoc vitii propensum, eumq; occupat, dum sibi is humanus, ciuilis, communi sensu præditus, nō durus aut obstinatus videretur. Itaque iam inde à principio Stoici ipsis verbis pudorem à verecundia distinxerunt, ne ambiguitas vocabuli occasionem vitii habens relinqueretur. Ii tamen nobis hoc relinquunt, vt vocabulis citra calumniam vtamur, atque adeo Homeri imitatione. Is enim dicit,